alterando, se necessário, o programa de investimentos". 

Art. 2° - Para a abertura dos créditos autorizados no artigo 
anterior, serão utilizados os seguintes recursos: 

I - os provenientes do provável excesso de arrecadação para " 
o exercício de 1989, da ordem de NCz$ 74.240.617,04 (setenta 
e quatro milhões, duzentos e quarenta mil, seiscentos e dezessete 
cruzados novos e quatro centavos), demonstrado rio anexo a esta 
lei, e 

II - da anulação de dotaçôes orçamentárias da vigente Lei 
de Meios. 

Art. 3° - Da autorização expressa no art. 1° desta lei, fica 
assegurada à Câmara Municipal de Goiânia a importância de NCz$

[...]

gem à cidade de São Paulo-SP., nos dias 18 e 19 de maio de 
1990, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de conseqüência, 
com fundamento no artigo 5'; parágrafo único, I, do Decreto n° 
302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhes diárias no valor global 
de Cr$ 12.140,00 (doze mil, cento e quarenta cruzeiros), sendo 
Cr$ 6.070,00 (seis mil e setenta cruzeiros) para cada um, correndo 
a despesa à conta das dotações específicas da Lei de Meios 
em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14 dias do mês 
de maio de 1990. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Servito de Menezes Filho 
SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL

[...]

Governo Municipal, a empreender viagem à cidade de Brasília-DF., 
no dia 25 de maio de 1990, em objeto de serviço desta Prefeitura, 
e, de conseqüência, com fundamento no artigo 5°, parágrafo único, 
I, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diária 
no valor de Cr$ 3.035,00 (três mil e trinta e cinco cruzeiros), corren-
do a despesa á conta da dotação própria da Lei de Meios em 
vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês 
de maio de 1990. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Servito de Menezes Filho 
SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL

[...]

da Administração, a empreender viagem à cidade de Brasília-DF., 
nos dias 23 e 24 de maio de 1990, em objeto de serviço desta 
Prefeitura, e, de conseqüência, com fundamento no artigo 5°, pará-
grafo único, II, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-
lhe diárias no valor global de Cr$ 5.511,00 (Cinco mil, quinhentos 
e onze cruzeiros), correndo a despesa à conta da dotação própria 
da Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês 
de maio de 1990. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Servito de Menezes Filho 
SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL

[...]

no Municipal, empreenderão à cidade de Brasília-DF., no dia 28 
de maio de 1990, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
conseqüência, com fundamento no artigo 5°, parágrafo único, IV, 
do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhes diárias 
no valor global de Cr$ 5.312,00 (cinco mil, trezentos e doze cruzei-
ros), sendo Cr$ 1.328,00 (hum mil, trezentos e vinte e oito cruzeiros) 
para cada um, correndo a despesa à conta de dotação própria 
da Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês 
de maio de 1990. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Servito de Menezes Filho 
SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL

[...]

da Lei n° 6.838, de 22 de dezembro de 1989, 

DECRETA: 
Art. 1° - É aberto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

01 (hum) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante 
de Cr$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de cruzeiros), corres-
pondente a 175.588,3857 UROMGs (cento e setenta e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e oito vírgula trinta e oito cinquenta e sete 
Unidades de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), 
destinado a constituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei 
de Meios: 
1800 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
1801 - 16.91.575.1006-4110.00-00..